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Nasiona Róża jadalna biała
rugosa szt. 5 Nxx692
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Nxx692

Kolor biały

Opis produktu

Róża jadalna biała
Rosa rugosa

   Róża jadalna biała to gatunek krzewu z rodziny różowatych, którego ojczyzną są tereny leżące na obszarze Azji, ale roślinę można też spotkać
na stanowiskach naturalnych w Europie i Ameryce Północnej.

   Roślina ta, występuje pod wieloma nazwami: róża cukrowa, róża fałdzistolistna, róża japońska i róża pomarszczona. Krzew ten jest rozłożysty
i duży ( dorasta do ok. 1-1,5 m. wysokości). Jego pokrój jest swobodny o długich, mocnych, rozgałęzionych, gęsto pokrytych cierniami i kolcami

pędach, łukowato przewieszających się na zewnątrz. W sezonie pędy pokrywają się mnóstwem dużych, nieparzysto-pierzastych liści o
błyszczącej, pomarszczonej, mocno unerwionej blaszce. Jesienią liście przebarwiają się na żółto. Krzew ten zakwita późną wiosną i kwitnie

końca lata, rozwijając przy tym duże, pojedyncze, białe kwiaty, zebrane po kilka w luźne baldachogrona. Kwiaty pięknie i silnie pachną,
wydzielając typowo różany aromat. Po przekwitnieniu kwiatów, ozdobą krzewu stają się bardzo atrakcyjne, duże, płaskokuliste, pomarańczowo-

czerwone owoce.
   Róża jadalna to jedna z najmniej wymagających przedstawicieli rodziny różowatych. Nie ma preferencji odnośne podłoża i światła. Lubi
słońce, ale będzie się wspaniale rozwijać także w półcieniu. Na dodatek rośnie w każdej glebie, nawet piaszczystej i ubogiej. Jeśli jednak

chcemy zapewnić roślinie bardzo obfite kwitnienie i najkorzystniejsze do wzrostu warunki, konieczne jest zaprawienie podłoża i poprawienie
jego struktury oraz poziomu żyzności. W miejscu, gdzie zamierzamy posadzić krzew, powinno się dodać więcej przefermentowanego kompostu

lub dobrej jakości ziemi do kwiatów z nawozem mineralnym. Dzięki temu roślina szybciej się przyjmie i będzie się lepiej rozwijała. Jesienne
sadzenie wymaga zastosowania kompostu już wiosną lub jesienią poprzedniego roku. jadalna może rosnąć w zasadzie wszędzie. To roślina o
wysokiej odporności względem zasolenia podłoża. Może rosnąć przy ulicy lub w mieście. Sadzi się ją na byłych terenach przemysłowych. Jest

także obojętna względem zanieczyszczenia powietrza. W zasadzie gatunek nie ma wad. Daje ona jednak bardzo wiele odrostów korzeniowych,
które sprawiają, że roślina błyskawicznie się rozrasta. Podobnie jak dzika róża, powinna mieć zamontowane ograniczniki korzeniowe, by nie

rozprzestrzeniała się zbyt gwałtownie. Krzew róży jadalnej jest bardzo ozdobny i wiele osób decyduje się posadzić go w swoim ogrodzie. Róża
ta, znajdzie zastosowanie niemal wszędzie i będzie piękną ozdobą każdego ogrodu, wydzielając przepiękny, charakterystyczny różany zapach.

Opakowanie zawiera 5 szt. nasion

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Olej z pestek róży jadalnej w połączeniu z innymi olejami roślinnymi w stężeniu 20-30% można stosować do masażu
aromaterapeutycznego twarzy i ciała. Polecana się go szczególnie dla skóry dojrzałej, wrażliwej lub problematycznej np. trądzikowej ze
względu na działanie przeciwzapalne i antyoksydacyjne.
Z płatków bądź pączków róży jadalnej można przygotować macerat olejowy, octowy, bądź gliceryt i stosować w domowych
kosmetykach. Już sama maseczka z płatków aromatycznych róż może przynieść poprawę stanu skóry trądzikowej. A to ze względu na
zawartość substancji o działaniu przeciwzapalnym, przeciwmikrobowym oraz zwężającym naczynia krwionośne. 
Już od końca XIX wieku róża pomarszczona jest bardzo chętnie wykorzystywana w hodowli róż, oraz do uzyskiwania różnych, innych
odmian uprawnych. Owoce rzekome należy zebrać w odpowiednim czasie, bowiem muszą być dojrzałe, ale nie miękkie. W Europie
Środkowej zbiory dokonywane są w drugiej połowie sierpnia, oraz po drugim wysypie owoców czyli w drugiej połowie września.
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Róża pomarszczona charakteryzuje się tym, że jej owoce rzekome są bardzo łatwe do zebrania, a dzięki jej znacznej wielkości znalazły
swoje jadalne zastosowanie. Owoce te są ogromnym źródłem witaminy C, której zawierają ok. 275mg%. W suchej masie znajdziemy
jej więcej, bo aż 6800 mg%, dzięki czemu już 1-3 owoców tej rośliny w zupełności wystarczą do zaspokojenia dziennego
zapotrzebowania człowieka na ten składnik. Witaminy zawierają ok,10-14 mg% karotenu, kwasy organiczne, związki mineralne oraz
olejek eteryczny. Należy również pamiętać o płatkach tego gatunku, ponieważ są one naprawdę cenionym produktem żywnościowym.
Do spożycia nadają się również liście róż oraz młode pędy róż.
Świeże owoce rzekome róży pomarszczonej działają ochronnie na błonę śluzową żołądka i działają przeciwwrzodowo. Dzięki wysokiej
zawartości witaminy C roślina ma działanie ogólnie wzmacniające organizm, dlatego zalecana jest do stosowania podczas osłabienia,
przeziębienia, ciąży czy w okresie przemęczenia. Zawarty w owocach właściwych galaktolipid ma działanie przeciwreumatyczne i
przeciwzapalne, hamuje chemotaksję leukocytów. Wspomniane działanie przeciwzapalne jest często porównywane do leków
syntetycznych takich jak np. kwas acetylosalicylowy. Dodatkowym plusem róży pomarszczonej jest fakt, że nie powoduje ona żadnych
efektów niepożądanych. Preparaty z owoców tego gatunku znajdują swoje zastosowanie w przypadku leczenia schodzeń wątroby,
nerek czy układu pokarmowego.
Rozdrobnione i dosłodzone owoce róży jadalnej z dodatkiem soku z cytryny, mogą służyć do produkcji sosów do mięs, natomiast
pachnące płatki róży często stanowią dodatek do sałatek, szarlotek czy placków. Ponadto płatki te znajdują swoje stosowane jako
aromat do syropów, octu, napojów czy nawet słodyczy. W formie kandyzowanej płatki róż używane są do dekoracji wyrobów
cukierniczych, a pączki róży można także marynować. Woda różana świetnie nadaje się do aromatyzowania cukierków i napojów.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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